9. 9. 2. Non invitari. c. 9.

CAPUT II.

Episcopus Reginus, & Episcopi provinciæ Cypriorum Zenon, & Evagrius detulerunt ad nos rem, quæ contra consuetudines ecclesiasticas, & canones sanctorum Apostolorum designetur, & omnium libertatem attentet. Quoniam igitur communia vitia majorem, & exquisitiorem curationem requirunt, ut quæ majus adferant incommodum, sicut mos quidem antiquus subsecutus est, ut Episcopus Antiochenus ordinationes in Cypro administraret, &c. obtinebunt illæsum, & inviolatum jus suum, qui in Cypro sanctis ecclesiis præsent, ut secundum canones sanctorum Patrum, ac veterem consuetudinem, ipsi per sese ordinationes religiosissimorum Episcoporum administrant. Idem etiam in aliis quoque diœcesi-

bus, provinciisque omnibus observabitur, ut nemo Episcoporum provinciam occupet alienam, quæ non antiquitas, & jam inde ab initio fuerit sub potestate vel ipsius, vel eorum, qui ante eum præfuerunt. Sed etiam si quis occupasset, ac vi in suam potestatem redegisset, ut is eam pristino suo juri restituat, ne majorum canones violentur, &c. neu libertatem amittamus, &c. Placuit ergo sancto, generalique concilio, ut unicuique provinciæ jura sua, quæ antiquitas, & ab initio ad eam pertineant, integra & inviolata serventur, secundum jam inveteratum, & antiquum morem potestate facta cuique Metropolitano, ut ad suam cautionem actorum excipiat exempla. Si quis autem diversam, contrariamve iis, quæ nunc statuta sunt, formam produxerit, placuit universali, ac generali concilio, hanc esse irritam, & infirmam, eique fidem omnino derogari. *Ephes. decretum, & exemplar suggestionum de Cypri Episcopis.*

CAPUT III.

Placuit magnæ huic, & universali synodo, quod nullus fratrum, & coepiscoporum nostrorum constituat presbyteros, aut quemlibet alium clericum in ecclesiis, quæ sibi subjectæ non sunt præter voluntatem Episcopi, cui illa ecclesia commissa est. Sed neque quisquam presbyterorum vel diaconorum, qui sacris officiis dediti sunt, ultro, ac per se ecclesias ingrediens, sacrum aliquod operetur, &c. Quisquis ergo post hanc definitionem nostram, visus fuerit faciens aliquid horum, quæ nunc interdicta sunt, separetur aliquo indicto tempore. *Synod. VIII. CP. cap. 23. sub Hadrian. II.*

CAPUT IV.

Episcopus extra suos fines non audeat ordinare ad urbes, & vicos alienos. Si vero accusetur id fecisse sine voluntate eorum, qui eas urbes, vel vicos obtinent, deponatur cum his, quos ordinavit. *Ap. 35. G. 36. L.*

CAPUT V.

Nullus Primas, nullus Metropolitanus, nullusque reliquorum Episcoporum alterius adeat civitatem, &c. aut quidquam ibi disponat, vel ordinet, aut judicet, &c. quia sicut ordinatio, ita & judicatio, & aliarum rerum dispositio prohibetur. Nam qui ordinare non poterit, qualiter judicabit? *Callist. epist. 2. c. 3. Burch. lib. 1. cap. 66. & lib. 2. cap. 39. Ivo lib. 4. tit. 4. cap. 2. in fine panorm. & part. 5. c. 100. & 101. & part. 6. cap. 140. decr. Anselm. lib. 6. c. 119. Tarrac. lib. 3. cap. 75.*

CAPUT VI.

Ne usurpationi locus alicui sacerdoti in alterius concedatur injuriam, sit concessis sibi contentus unusquisque limitibus. Alter in alterius provincia nihil præsumat. *Calet. epist. 2. c. 4.*

CAPUT VII.

Nullus audeat, juxta sanctorum canonum traditionem, ex alio Episcopatu ibidem translari, aut ordinare Episcopum, post vestram de hoc sæculo evocationem, nisi is, qui Apostolicæ nostræ sedis in illis partibus præsentaverit vicem. Sed nec unus alterius parochias invadere, aut eccle-

9. 9. 2. c. 3.

clesias subtrahere præsumat. Nam si quis fuerit, qui contra hanc nostram præceptionem temerario ausu venire tentaverit, sciat se æterno Dei iudicio anathematis vinculo esse innodatum, &c. *Zach. ep. 1.*

CAPUT VIII.

9. 9. 2. Nul- lum. c. 6. Nemo Episcopus audeat in aliam provinciam ire, & ordinare in ecclesia aliquos ad divina ministeria, neque conjugant sibi alios, nisi vocatus fuerit per litteras Metropolitanæ, & Episcoporum, qui cum eodem sunt, in quorum regionem pervenit. Si nemine vocante venerit ad ordinandum aliquos, & res ecclesiasticas constituendum, quæ ad eum non pertinent, irrita sint omnia, & ipse suæ temeritatis pœnas ferat, depositus a synodo. *Antioch. 13. Marr. Brac. c. 7. Capit. lib. 1. cap. 11. Burch. lib. 1. cap. 108. Ivo part. 5. c. 210. decr. Anselm. lib. 6. c. 197.*

CAPUT IX.

9. 9. 2. Epi- scopum. c. 7. Episcopus non veniat in alienam urbem, quæ ei non subiacet, neque in regionem, quæ ad ordinationem ejus non pertinet, neque ordinet presbyteros, vel diaconos ad loca alteri Episcopo subjecta, sine voluntate Episcopi ejus loci. Si id facere audeat, ordinatio sit irrita, & a synodo punietur. *Antioch. Burch. lib. 1. c. 71. Ivo part. 5. c. 178. decr.*

CAPUT X.

1. Tim. 6. b. Avaritiæ cupiditas radix est omnium malorum. Ne quis alienos fines usurpet, aut transcendat Episcopum collegam suum, aut usurpet alterius plebes sine ejus petitu, inde cetera mala omnia generantur. *Carth. 1. c. 10.*

CAPUT XI.

Exod. 20. c. Deut. 5. 7. 39. 27. Princ. 22. d. Nullus Episcopus alterius plebes, vel diocesim pulset, nam lex sancta prohibet, & ipsa veritas definit, non debere quemquam aliena concupiscere, &c. Nemo Episcopus alienos limites transgrediatur. *Carth. II. c. 11.*

CAPUT XII.

1. 9. 1. c. 27. Placuit, ut a nullo Episcopo usurpentur plebes alienæ, nec aliquis Episcoporum supergrediatur in diocesi suam collegam. *Carth. III. c. 20. Capitul. lib. 6. c. 236. Burch. lib. 1. c. 64. Ivo part. 5. cap. 173. decr.*

CAPUT XIII.

Ne quis ad eam ecclesiam, quæ Episcopum perdidit, nisi vicinæ ecclesiæ Episcopus exequiarum tempore accedat, &c. *Reg. 5.*

CAPUT XIV.

Si quis Episcopus in jus fratris sui suam conatus fuerit inferre potestatem, ut aut dioceses alienas, transgrediendo terminos a Patribus constitutos, pervadat, aut clericos ab aliis ordinatos, vel sanctimonialia promovere præsumat, ab universorum fratrum, & confacerdotum suorum communione se alienum efficiendum non dubitet.

2. Thessal. 3. 4. Quia Apostolo docente: „ Nullam nos cum fratribus inordinate ambulantes, & non secundum traditionem a Patribus constitutam, posse habere participationem “. *Turon. 9.*

CAPUT XV.

7. 9. 1. c. 28. Episcopus in dioceses alienas ad alienos clericos ordinandos, vel consecranda altaria accedere

non debet; quod si fecerit, remotis his, quos ordinaverat, altaris tantum consecratione manente, transgressor canonum anno a missarum celebritate cessabit. *Aurel. III. c. 15.*

CAPUT XVI.

In civitate ubi Pontifex jure humanæ conditionis obierit, nullus Episcopus ante substitutionem deputati per ordinem successoris, aut in civitate, aut per parochias ordinare clericos, aut altaria audeat consecrare, vel quidquam de rebus ecclesiæ præter humanitatem præsumat auferre. Quod si quisquam temerario ausu statuta transcenderit, conventus ab instituto Pontifice, sine dilatione ablata restituat. Si vero sine voluntatis arbitrio, vel quorumcumque precibus actus, quamcumque personam promovere, aut contra interdictum ire præsumserit, anno integro missas facere non præsumat. *Aurel. V. c. 8.*

CAPUT XVII.

Nullus Episcoporum parochiam alterius invadat, sed contentus sit gubernatione creditæ sibi plebis. *Angl. 2.*

CAPUT XVIII.

De Episcopis vagantibus, qui parochias non habent, nec sciunt de ordinatione, qualiter sunt; placuit juxta instituta sanctorum Patrum, ut in alterius parochia ministrare, nec ullam ordinationem facere debeant sine jussione Episcopi, cujus parochia est; & si hoc facere præsumserint, ab officio suspendantur. *Vernen. sub Pipino c. 13. Vorm. c. 62.*

TITULUS LV.

EPISCOPI CONTINEANT SE SUI FINIBUS, ABSTINEANTQUE ALIENIS.

CAPUT I.

VENIT & hoc nunc ad aures nostras, quod quidam Episcoporum a quibusdam rogati, possessiones, quæ ad alias ecclesias pertinent, irrationaliter conferant, & per hoc quantum possunt ad propriam voluntatem aliorum potestatem Episcoporum usurpent. Hoc autem & Propheticam illius manifeste maledictionem acquirit, qui dixit: *Ve qui conjungitis domum ad domum, & agrum ad agrum, ut proximo auferatis aliquid, & criminis eos sacrilegii reos constituit.* Hujus rei gratia placuit magnæ huic, & universali synodo, quod nullus fratrum, & coepiscoporum nostrorum, vel quisquam talem sibi facere nequissimam locationem roget, vel ab alio aliquo ipse rogatus quamlibet alienarum, & extranearum conferat ecclesiarum possessionem, &c. Quisquis ergo post hanc definitionem nostram visus fuerit faciens aliquid horum, quæ nunc interdicta sunt, separetur aliquo indicto tempore, discisso videlicet, & dirupto modis omnibus locatario pacto, quod si ve scripto, si ve sine scripto præter canonem factum est, &c. *cap. 23. synod. VIII. sub Hadrian. II.*